中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

全国社区教育创新与特色发展研讨会暨社区教育骨干研修班

通     知

中成协继教[2017]002号

各有关单位：

党的十八大以来，按照国家教育规划纲要部署，社区教育进入新的发

展阶段，但总的来看，还不能适应全面建成小康社会特别是学习型社会建

设的要求，还不能满足社区治理和民生保障的需要，仍处于发展的初级阶

段。新常态下，社区教育如何适应新阶段新要求，在完成普适性教育的同

时，打造具有各自区域、各自学校特色的校本教育体系，更好满足个性化

学习需求显得尤为迫切。为了深入贯彻落实《教育部等九部门关于进一

步推进社区教育发展的意见》教职成[2016]4 号文件精神，进一步推动社

区教育内涵建设，促进全国社区教育创建特色，打造品牌，让社区居民享

受更多优质教育，经研究，我会决定举办“全国社区教育创新与特色发

展研讨会暨社区教育骨干研修班”。以下为通知有关详情：

一、组织机构：

主办单位：中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

承办单位：中教双创（北京）教育科技研究院

二、参加对象：

全国各开放大学、电大、部分高校成教部门负责社区教育工作的负责

人；社区教育示范区、实验区教育行政部门、社区教育学院及街、镇分管

社区教育负责人、教师、教育部门的管理人员。

三、时间地点：

2017年 4 月 18－21日       重庆（西南大学）

四、会议内容

1.老年教育与社区教育（从传统人文视角解析人文精神与社区教

育、老年教育，探讨如何提升社区教育工作者基本素养）；

2.示范区再实验与社区教育持续发展（社区教育示范区再实验与示

范区的内涵建设与社区教育持续发展研究与探索）；

3.如何构建“互联网+”办学特色（“3e 大学”和“掌上大学”的办

学探索与实践，以重庆广播电视大学为例）；

4.重庆九龙坡社区教育数字化学习实践（开放教育引领九龙坡社区

教育进入新常态——九龙坡区信息技术与社区教育深度融合的探索）。

五、参会费用：

会务费 1280 元/人（含会议期间的讲课费、资料费、伙食费、场地

费、证书费和其他费用），往返交通费与住宿费用自理。

六、培训证书：

培训合格后颁发证书，培训课时计入在职继续教育学时，参加培训且

需要证书的人员须准备一张两寸免冠照片。

七、报名方法：

报名电话：010-88721009            报名传真： 010—88738400

手  机：18511168639               报名邮箱：jsjxjy22@163.com

联系人：陈老师                    QQ 群号：498632095

中国成人教育协会教师继续教育专业委员会

       二○一七年二月十二日

--------------------------------------------------------

注 册 回 执 表

经研究，我单位选派下列老师参加学习：

单位名称  部门

通信地址  邮编

联 系 人  电话  传真

姓    名 性别 职称/职务 电子邮箱 手  机

住宿预订 □标准间单住                        □标准间合住

注：请用正楷字认真填写，此表复制有效

附件：

乘车路线

报到地点：西南大学桂园宾馆（丹桂楼）   宾馆电话：023-68293000

地址：重庆北碚区天生路 2号（西南大学 5号门内）

乘车路线：

江北机场:乘坐轨道交通 3号线，经过 17站，在红旗河沟站下车，转乘轨道交通 6号

线，经过 15个站，在天生站下车，步行 300米，在天生桥站乘 580路，经过 5站，

在桂园站下车，步行 100 米，到达目的地。

重庆火车北站北广场：步行 450米，在重庆北站北广场乘 558路，经过 2站，在班竹

村站下车，乘 580路，经过 7站，在桂园站下车，步行 100米到达目的地。

重庆火车北站南广场：步行 280米，到达重庆北站南广场站，乘轨道交通 3号线，经

过 5站，在红旗河沟站下车，乘坐轨道交通 6号线，经过 16站，在北碚站下车，步

行 320米，到达新重百站，乘 583路，经过 2站，在桂园站下车，步行 100米到达目

的地。